[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2013						                                                        №  2809

Об установлении норматива времени
прибытия бригады скорой медицинской
помощи к пациенту (на место происшествия)

 	В соответствии с федеральным законом от 21.11.2011г № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», федеральным законом от 06.10.2003 г № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.11.2004г № 179 «Об утверждении порядка оказания скорой медицинской помощи», руководствуясь ст.37.п.54 Устава городского округа город Выкса Нижегородской области
	1.Устновить норматив времени прибытия бригады скорой медицинской помощи  к пациенту (на место происшествия) с момента приема обращения (вызова) фельдшером (медицинской сестрой) по приему обращений (вызовов) отделения скорой медицинской помощи:
           20 - минутной  транспортной доступности   на территории города Выкса
          90 - минутной  транспортной доступности на территории городского округа город Выкса.
 2.Начальнику отдела пресс-службы Пантелеевой О.В. разместить постановление на официальном сайте администрации городского округа город Выкса.
           3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа города Выкса Шолохова  И.А.

Глава администрации							                И.Л. Раев

image1.emf